
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
18 december 2023

Zaaknummer:
920609

Onderwerp:
Wijzigingsbesluiten n.a.bv. 
nieuwe ambtelijke organisatie 
Albrandswaard

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 7 november 2023;

gelet op 

.

BESLUIT:
1. Het bijgevoegde Besluit "wijzigingen raadsbesluiten in verband met nieuwe organsiatie 
Albrandswaard"vast te stellen

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 18 december 2023.



Voorstel

Onderwerp: 
Wijzigingsbesluiten n.a.bv. nieuwe ambtelijke 
organisatie Albrandswaard

College van burgemeester 
en wethouders 
7 november 2023

Zaaknummer
920609
 

Portefeuillehouder
Jolanda de Witte

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
d.mol@albrandswaard.nl
 

Geadviseerd besluit
1. Het bijgevoegde Besluit "wijzigingen raadsbesluiten in verband met nieuwe organsiatie 
Albrandswaard"vast te stellen



Raadsvoorstel
Inleiding
Per 1 januari 2024 zal  een deel van de taken weer uitgevoerd worden door de nieuwe ambtleijke 
organisatie van de gemeente ALbrandswaard en niet door de BAR-organisatie. Dat maakt een 
technische aanpassing van enkele regelingen noodzakelijk, waarin aan ( medewerkers van) de BAR-
organisatie bevoegdheden zijn toegekend

Beoogd effect
Regelingen zijn actueel

Argumenten
1.1. Technische aanpasssing is noodzakelijk in verband met de ontvlechting van de BAR-organisatie 
en de opbouw van de nieuwe organisatie voor Albrandswaard.
Het voorstel voorziet in deze aanpassingen.

Overleg gevoerd met
juridische zaken

Kanttekeningen
n.v.t

Uitvoering/vervolgstappen
n.v.t.

Financiën
n.v.t.

Inclusiviteitstoets
n.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
n.v.t.

Voorstel
Inleiding
Per 1 januari 2024 zal  een deel van de taken weer uitgevoerd worden door de nieuwe ambtelijke 
organisatie van de gemeente Albrandswaard en niet door de BAR-organisatie. Dat maakt een 
technisch aanpassing van enkele regelingen noodzakelijk, waarin aan ( medewerkers van) de BAR-
organisatie bevoegdheden zijn toegekend, De beoogde besluiten alsmede een was-wordt lijst zijn als 
bijlage bijgevoegd

Beoogd effect
Regelingen zijn actueel

Argumenten
1.1. Technische aanpasssing is noodzakelijk in verband met de ontvlechting van de BAR-organisatie 
en de opbouw van de nieuwe organisatie voor Albrandswaard.
Het voorstel voorziet in deze aanpassingen.
2.1 Technische aanpasssing is noodzakelijk in verband met de ontvlechting van de BAR-organisatie 
en de opbouw van de nieuwe organisatie voor Albrandswaard.
Het voorstel voorziet in deze aanpassingen
2.2. Het Besluit om te anticiperen op de verzamelwet hersteloperaties toeslagen Albrandswaard 2021 
is materieel uitgewerkt
Inmiddels is de Verzamelwet hersteloperaties toeslagen in werking getreden. Deze regelt hetzelfde en 
daarom kan het bedoelde besluit worden ingetrokken

Overleg gevoerd met
juridische zaken



Kanttekeningen
n.v.t

Uitvoering/vervolgstappen
n.v.t.

Financiële informatie
n.v.t.

Juridische zaken
n.v.t.

Duurzaamheid
n.v.t.

Inclusiviteitstoets
n.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
n.v.t.

Bijlagen
1. AW Was-wordt-lijst raad.docx
2. AW Wijzigingsbesluit raad.docx
3. 920609 Raadsbesluit Wijzigingsbesluiten n.a.bv. nieuwe ambtelijke organisatie Albrandswaard
4. 11. 131890 Raadsbesluit wijziging raadsbesluiten ivm nieuwe organisatie Albrandswaard


